
GALAXIE CENTRUM POMOCI z. ú.                   

IČO: 68899327, Kašparova 2978/1, 733 01 Karviná-Hranice, č. účtu: 2601001526/2010, datová schránka: u6jkeen 
tel: 603 734 223, e-mail: galaxie.karvina@atlas.cz, http://www.galaxie-karvina.cz/ 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

SAZEBNÍK ÚHRAD PLATNÝ OD 1.1.2024 

Základní činnosti Popis činnosti Sazba za nejmenší jednotku 

Poskytnutí stravy nebo 
pomoc při zajištění stravy 

Pomoc s přípravou stravy 
 

22,00 (20,00) Kč */10 min. 

Zajištění celodenní stravy 
minimálně v rozsahu 3 

hlavních jídel 
210 Kč 

Oběd 91 Kč 

Poskytnutí ubytování 

 
Ubytování 

 

            240 (220) Kč ** /den 
Praní 

Drobné opravy ložního a 
osobního prádla a ošacení 

 Žehlení 

 Pomoc při zajištění chodu 
domácnosti 

Pomoc při běžném úklidu a 
údržbě domácnosti 

22,00 (20,00) Kč */10 min. 

Pomoc při údržbě domácích 
spotřebičů 

Podpora v hospodaření s 
penězi včetně pomoci s 

nákupy a běžnými 
pochůzkami 

Výchovné, vzdělávací a 
aktivizační činnosti 

Pomoc při obnovení nebo 
upevnění kontaktu s 

přirozeným sociálním 
prostředím 

22,00 (20,00) Kč */10 min. 
Nácvik a upevňování 

motorických, psychických a 
sociálních schopností a 

dovedností 

 

 

 

 

mailto:galaxie.karvina@atlas.cz
http://www.galaxie-karvina.cz/


 

 

Zprostředkování kontaktu 
se společenským 

prostředím 

Doprovázení do školy, 
školského zařízení, 

zaměstnání, k lékaři, na 
zájmové aktivity, na orgány 

veřejné moci a instituce 
poskytující veřejné služby a 

doprovázení zpět 

22,00 (20,00) Kč */10 min. 

Podpora a pomoc při 
využívání běžně 

dostupných služeb a 
informačních zdrojů 

Pomoc při obnovení nebo 
upevnění kontaktu s 
rodinou a pomoc a 
podpora při dalších 

aktivitách podporujících 
sociální začleňování osob 

Sociálně terapeutické 
činnosti 

Socioterapeutické činnosti, 
jejichž poskytování vede k 

rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních 

schopností a dovedností 
podporujících sociální 

začleňování osob 

22,00 (20,00) Kč */10 min. 

Pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a 

při obstarávání osobních 
záležitostí 

Pomoc při komunikaci 
vedoucí k uplatňování práv 

a oprávněných zájmů 
22,00 (20,00) Kč */10 min. 

Pomoc při vyřizování 
běžných záležitostí 

Pomoc při osobní hygieně a 
poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu 

Pomoc při úkonech osobní 
hygieny 

22,00 (20,00) Kč */10 min. 
Pomoc při základní péči o 

vlasy a nehty 

    Pomoc při použití WC 

 

Upozornění:  

Základní a nejmenší jednotkou pro stanovení výše úhrady za úkon měřitelný časem je 10 

minut. Úhrada je účtována podle skutečně spotřebovaného času, včetně času nezbytného k 

zajištění úkonu. Pokud poskytování služby, včetně času nezbytného k zajištění úkonu, netrvá 

celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.  



 

 

Výše úhrady za poskytování sociální služby je stanovena na 132,- Kč za hodinu dle skutečně 

spotřebovaného času nezbytného k poskytnutí a zajištění úkonů. Základní činnosti jsou 

poskytované dle § 17 vyhlášky č. 505/2006 Sb., v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách v platném znění.  

*  V případě, že se úkony poskytují v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně, stojí 1 hodina 

120,- Kč (10 minut 20 Kč). 

** V případě užívání bytu č.3 je stanovena částka za ubytování na 220 Kč. 

 

 

Fakultativní služby Popis činnosti Sazba 

Dovoz stravy 
Zajištění dovozu stravy od 

dodavatele 
  6,00 Kč 

Doprava služebním 
automobilem 

Doprava uživatele služby 
v určeném čase tam a zpět na 

území Statutárního města 
Karviná 

20,00 Kč/1 jízda 

Doprava služebním 
automobilem 

Doprava uživatele služby 
v určeném čase tam a zpět 
mimo území Statutárního 

města Karviná 

20,00 Kč/1 km 

 

 

V Karviné dne: 20.12.2023 

Bc. Dvořák Marcel v.r., ředitel z. ú. 

 

 

 

 


